
 

 
 

pag. 1 / 2 
 

COMUNE DI SENIGALLIA

 

 
 

COMMISSIONE DI GARA – VERBALE N. 1 DEL 05/12/2023 – SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED 

ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE DEL PIANO REGOLATORE CIMITERIALE DEI TRE CIMITERI 

COMUNALI - CIG: A001F53A4D. 

 

L'anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 5, del mese di dicembre, alle ore 15,45, presso gli uffici del 

Comune di Senigallia, siti in Viale Leopardi, n. 6, a seguito di avviso pubblicato sul profilo di 

committente, si è riunita, in seduta pubblica telematica, la Commissione giudicatrice per 

l'individuazione dell'aggiudicatario del servizio in epigrafe. 

 

La Commissione giudicatrice è così composta: 

Presidente della commissione: Ing. Dora De Mutiis – Responsabile P.O. dell’Area 10 Manutenzione – 

LL.PP. – Mobilità del Comune di Senigallia; 

Commissario: Ing. Paolo Olivanti - Responsabile P.O. dell’Area 11 Ambiente – Porto – Demanio 

marittimo del Comune di Senigallia; 

Commissario: Ing. Porzia Maranci – Istruttore direttivo, dell’Area 10 Manutenzione – LL.PP. – 

Mobilità del Comune di Senigallia. 

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marinella Monti, Funzionario Responsabile dell’Area 5 – Contratti; 

Assistente alla piattaforma telematica: Geom. Stefano Leopizzi, istruttore tecnico dell’Area 5 - 

Contratti. 

 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma 

informatica di gestione delle gare, attivata dal Comune di Senigallia. 

 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione tecnica, il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

 

PRELIMINARMENTE SI DÀ ATTO CHE: 

− con Determinazione Dirigenziale n. 1368 del 06/10/2023 è stata indetta gara mediante 

"Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura per la 
redazione del Piano Regolatore Cimiteriale dei tre cimiteri comunali – CIG: A001F53A4D", 

dell'importo complessivo di progetto di € 47.587,02 oltre IVA nella misura di legge; 

− con Determinazione Dirigenziale n. 1555 del 09/11/2023 è stato nominato il Seggio di gara; 

− con verbale n. 1 del 09/11/2023 e n. 2 del 04/12/2023 il Seggio di gara ha provveduto ad aprire la 

documentazione amministrativa degli operatori economici che si sono accreditati alla presente 

procedura e, in seguito a soccorso istruttorio, ad ammettere tutti gli operatori alla fase di verifica 

delle offerte tecniche; 

− con Determinazione Dirigenziale del Responsabile dell’area 5 Contratti n. 1719 del 04/12/2023 è 

stata nominata la Commissione giudicatrice. 

 

TUTTO CIO PREMESSO: 



 

 
 

pag. 2 / 2 
 

COMUNE DI SENIGALLIA

 

Il Presidente della commissione, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica, 

dispone l’apertura dei plichi virtuali contenenti la documentazione tecnica – busta B, secondo il 

seguente registro: 

ID Giorno – Data – Ora   Offerta Denominazione 

1 Martedì – 5 dicembre 2023 – 15:49 Busta Tecnica RTP – ING. ARCH. FRANCO LUMINARI 

2 Martedì – 5 dicembre 2023 – 16:04 Busta Tecnica RTP – ARCHITETTO MARCO TURATI 

3 Martedì – 5 dicembre 2023 – 16:14 Busta Tecnica TEAM PROJECT SRL 

 
Dall’esame della documentazione presentata risulta che:  

- il concorrente n. 1: RTP – ING. ARCH. FRANCO LUMINARI ha presentato: la relazione metodologica, i 

curricula vitae dei componenti il raggruppamento, varie certificazioni rilasciate dalle amministrazioni 

pubbliche a comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale: la documentazione è regolare; 

- il concorrente n. 2: RTP – ARCHITETTO MARCO TURATI ha presentato: la relazione metodologica, 

l’elenco dei lavori e delle fatture quietanzate ed i curricula vitae dei componenti il raggruppamento: 

la documentazione è regolare; 

- il concorrente n. 3 – TEAM PROJECT SRL ha presentato: la relazione metodologica con il curriculum 

vitae allegato, l’elenco dei lavori svolti e delle fatture quietanzate, nonché vari certificati 

dell’amministrazioni pubbliche a comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale: la 

documentazione è regolare. 

 

A questo punto il Presidente della Commissione giudicatrice, verificata la regolarità della 

documentazione presentata, alle ore 16,25 dichiara conclusa la seduta. 

 

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente 

riprodotti, gli atti richiamati.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
Presidente della commissione:  

Ing. Dora De Mutiis 

 

Commissario:  
Ing. Paolo Olivanti  

 

Commissario:  
Ing. Porzia Maranci 

 

Segretario verbalizzante: 
Dott.ssa Monti Marinella 


